

## TÜRKİYE ARI YETİŞTİRİCİLERİ MERKEZ BİRLİĞİ ÇALIŞMA ÖZETİ

2008 yılında yapılan 3.Olağan genel kurulundan bugüne kadar TAB'ın ve il birliklerinin kurumsal bir yapıya kavuşması için yönetim kurulu, denetim kurulu üyelerimizle ve il birlik başkanlarımızın ve sektör temsilcilerinin görüşlerini alarak neler yapılabileceğimiz hususunda uygulamada başarılı sonuç almak için çalışmalar yaptık. Yaptığımız bütün çalışmaların uygulaması il birlik başkanlarının ortak görüşleri doğrultusunda başlatılmıştır.

TAB Dünya arıcılar birliği ailesine 78 yıl sonra katılımıştır. Amacımız ülkemiz arıcılığını hak ettiği yere getirmektir. Görev aldığımız dönemlerde Balkan ülkeleri, Orta Doğu ülkeleri, İslam Ülkeleri, Arap ülkeleri ve AB ülkeleri ve diğer ülkelerle yaptığımız çalışmalara bakıldığında hedefimizin Dünya arıcılar ailesinde ön saflarda yer almak olduğu görülmektedir.

Türkiye Arıcılığının AB'ye uyum sürecinde yaşaması muhtemel olan sorunlara bir an önce çözüm getirilebilmesi için, sektörün yapısının ayrıntılı olarak irdelenmesi, bu süreçte sektörün diğer bal üreticisi ülkeler ile rekabet eder duruma getirilmesi gerekmektedir.

Ülkemiz arıcılığının sorunlarının çözümü, Bakanlık-Üniversite ve Özel Sektör İşbirliği üçlü çalışma grubunun iradesinde olduğunu, bu anlamda TAB olarak öncelikli hedefimizin bu olduğunu belirtmek isterim. Ferdi, tek taraflı çalışmalar bu güne kadar sorunlara çare olmamıştır. Tek taraflı üretilen çözüm önerileri ve çalışmalar günü birlik sorunlara çare olabilmiş ise de genel sorunlarımıza çare olamadığı için aynı kısır döngü devam etmiştir.

TAB'ın 2008 yılındaki genel kurulunda ülkemiz arıcılığı, sorunları ve çözüm önerileri bölümündeki görüş ve yaptırımlarında şöyle demiştik:

Arıcılığımızda, günü birlik politik uygulamalardan ziyade kalıcı, geleceğe dönük politikaların uygulaması zorunludur.

Önceliğimiz, Bakanlık-Üniversite ve Özel Sektör İşbirliği ile hiç vakit kaybetmeden çalışma grubu oluşturmaktır. Öncelikle her kurum, kuruluş ve bilim dünyası bu konuya bakış açılarını ortaya koymak durumundadır.

Arıcılık sektörünün üretici kanadı olarak hareket şeklimizi bundan böyle oluşturmak durumundayız.

TAB olarak öncelikli hedefimiz bakanlık-üniversite ve özel sektör temsilcileri ile ülkemiz arıcılığını masaya yatırıp ve ülkesel arıcılık sorunlarının reçetesini hazırlamak olacaktır' şeklinde deklare etmiştik. Bu sözlerimizden hareketle 17-18 Ocak 2009 tarihinde Tarım ve Köyişleri Bakanlığımızın himayesinde sektörümüzün 45 temsilcisinin katıldığı ORTAK AKIL GRUBU TOPLANTISI yapılmıştır. Yapılan toplantıda ülkemiz arıcılık sektörünün sorunları ve çözüm önerileri çok geniş perspektifte ele alınmış ve 19 konu başlığı altında tespitler yapılarak çözümü konusunda birliktelik oluşturulmuştur.

Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği olarak kuruluşunu tamamlamıştır.79 il Birliği,40 207 adet kayıtlı profesyonel Arıcı, üyelerin 4.445.694 adet kayıtlı Arılı koloni varlığı ile 83 bin ton bal üretimi yapmaktadır.

Bu güce sahip olan bizler, Merkez Birliği Olarak arıcılığımızın ve sektörün sorunlarının çözümü noktasında her türlü çabayı gösterdik ve göstermekteyiz. Geçen 2 yıla yakın sürede yapılan her yeni uygulamada ortak akıl toplantısında alınan kararlar olduğunu da söylemek isteriz. Bu toplantıda alınan kararın doğrultusunda ülke arıcılığı ve sorunlarının çözümü için irade noktasındaki her kurum ve kuruluşa arıcılığımızın fiili şartlardaki konu ile ilgili sorunlarını aktardık. Geçen bir yıllık süreçte girişimlerimiz ve yapılanları başlıklar halinde bakacak olursak.

### Bal Veren Bitkiler

Çevre ve Orman Bakanlığı-TAB-Harüm / Arıcılık ve orman ilişkisinin geliştirilmesi hususunda ortak akıl grubu toplantılarında alınan kararlar çerçevesinde çalışmalar yapılmış ve aşağıdaki protokol hazırlanarak uygulamaya konmuştur. Arılar ve arıcılar ormanlarımızın devamlı konuklarıdır diyen, Prof. Dr. Veyssel Eroğlu'na ve çalışanlarına Türk arıcısı adına şükranlarımızı iletiyoruz.

- Orman alanlarına arılar için su göletleri yapılması.
- Yangın şeritlerine ve orman yollarına ballı ve yangına dayanıklı bitkilerin dikilmesi.
- Bal ormanları kurulması. (22 adet bal ormanından ilki Afyonun Şuhut ilçesi Ağzıkara göleti etrafında kuruldu, 8 Mayıs 2010 tarihinde çevre ve orman bakanının katılımı ile açıldı)
- Balsıralı kızılçam çam alanları korumaya alındı.
- Bal ormanı alanlarında arıları koyacak alanların açılması sağlandı.
- Orman alanlarında konaklayan arıcılardan herhangi bir ücret alınmaması kararlaştırıldı.
- Gerektiğinde ormanlık alanlarda üretilen balların tescliline yardımcı olunması ile Türk balının rekabet şansı artacak.

### Ziraat Bankası Tarımsal Krediler (Arıcılık Kredileri)

Tarımda kullanılan arıcılık Yatırım kredilerinin yıllık faiz oranları % 13 den % 6,5 düşürülmesi sağlandı.Birlik üyelerimiz arıcılığımıza girdi alımında kullanılmak üzere 6 ay ödemesiz ve faizsiz BAŞAK KART çıkartılmıştır. 2010 yılında ise; işletme ve yatırım kredileri yıllık faiz oranı % 6.50 ayrıca işletme kredilerinin ödeme süresi 2 yıla çıkartılmıştır. 10.000 TL 2 kefile ipoteksiz kredi verilebilmesi kolaylığı getirilmiştir. Diğer taraftan arıcılıkta kullanılan tüm alet ve malzemeler 5 yıllık yatırım kredileri içine konarak uygulamaya açıldı.Hasat kredisi, Araç kredisi, Yatırım kredisi, Başakkart vb. gibi kredi kullanımında uygulamalar sağlandı. Sonuçta; Ürünlerini, kredi ödemelerinin zamanı daraldı hemen satmalarıyla düşüncesinden kurtulmaları, krediler arıcılığımızın fiili şartlarına uygun oluşturulmaya çalışılmıştır.

### Desteklemeler

Aktif arılı kovana verilen 2008 yılında 4,5 TL, 2009 yılında 6 TL, 2010 yılında 6 TL desteğin yetersiz olduğu yönündeki girişimlerimizden sonuç alamadık. Tarım ve Köy işleri Bakanlığınca yürütülen, Kırsal kalkınma projelerinin içine arıcılık malzemeleri, makine ekipman yatırımları, bal paketleme, petek, polen kurutma vb.. %50 hibe kapsamına alınmıştır.

### Gezgin Arıcılık

Gezgin arıcılığımızın en fazla sorunlarından 2 tanesi konaklama ve arı sağlık raporları tanzimidir. Arıcılık ile ilgili çalışmalarda İçişleri Bakanlığınca 81 il valiliğine 21 Mayıs 2010 tarihinde arıcılık genelgesi yayımlandı. Duyurunun kaymakamlıklara ve tarım il/ilçe müdürlüklerine ulaştırıldı. Arıcılık yönetmeliğinin değişik 5. maddesi gereğince arıcılardan konaklama ücreti dâhil hiçbir ad altında ücret talep edilmemesi, Netice itibarıyla; sektörde istihdam sağlanması, kovan sayısı, bal ve diğer arı ürünleri (balmumu, polen, arı sütü, propolis ve arı zehri) üretimi yapan arıcılığımızın çalışma kolaylığı sağlandı. Dünyanın sayılı ülkeleri arasında ilk sıralarda yer alan ülkemiz, arıcılık faaliyetlerinin, geliştirilmesi ve desteklenmesi kapsamında gösterilecek kolaylıklar aynı zamanda polinasyon katkısı ile bitkisel üretimde de üretim, verim ve kalite artışı sağlayarak milli ekonomiye önemli katkı sağlayacaktır. İlgili birimlerin talimatlandırılması sağlandı. 2010 yılı sonu itibarıyla, veteriner sağlık raporlarının sezonluk veya 4-6 aylık sürelerde verilmesi gidilen yerde vize edilmesi yolundaki alınan kararlar ve daha sonraki uygulama taleplerimiz çıkartılması beklenen VETERİNER ÇERÇEVE KANUNUNDA ele alınacağı belirtilmiştir. Kanunun çıkmasını beklemekteyiz. Bu arada veteriner sağlık raporlarının geçerlilik süresinin 21 gün olduğunu belirtmek isterim.





## Kaçak Arı Ürünleri Sahte Bal

Türkiye ye sınırlardan kaçak yollarla ya da kuşyemi diye giren an ürünleri arıcılığımıza vurulan en büyük darbedir. Ülkemiz arıcılığının gelişmesini engellemektedir. Arıcılığımızın bitmesi arıcılık sektörünün yok olması ile kalma-yacak, tarım ve hayvancılık sektöründe de berabe-rinde yok olacaktır. Piyasada dolaşan yapma ballarda üretimimizin Pazar değerini düşürdüğü gibi tüketicilerin bala olan öz güvenleri kalma-mıştır. Kaçak arı ürünleri ve yapma bal 'ı aynı ka-tegoride değerlendiriyor bunlarla müca-delemizi sürdürüyoruz.

Ülkemize olan sorumluluğumuzdan ve duyarlılığımızdan dolayı öncelikle sorumlu kurumlarımızı konu ile ilgili hareket etmeleri için bilgilendirdik. Kaçak ve sahte ürünlerle ilgili olarak kurumlarımız hassasiyet gösterdiler. Yapıl-ması gerekenler noktasında çalışmalarımızı has-sasiyetle sürdürmekteyiz. Anlarımızın emeğini kimseye çaldırmayacağız.

3 Şubat 2010 tarihinde Tarım ve Köyişleri bakanlığı müsteşarı başkanlığında üst düzey toplantı yapıldı, Bal tıbbiği, Alkolsüz içecekler tıbbiği, Etiketleme tıbbiği yeniden düzenlenmesi kararlaştırıldı..

Tarım ve Köyişleri bakanlığı ve Kültür ve Turizm Bakanlığın nezdinde yaptığımız girişimler ve ekip çalışmaları sonuç vermeye başlamıştır, otellere yapılan denetimler sonucu otel balı tanımı Glukoz denetimler sonucu satışı engellenmiştir.

## Arıcılık Girdileri (Temel Petek)

Doğal bal üretmek sorumluluk anlayışımızın ve işimizin gereğidir. Bu amaç doğrultusunda her türlü çalışmanın içinde olduk. Ancak doğal ürün için doğal girdi konusunda bu güne kadar hiçbir yardım ve çaba görmedik. Özellikle petek üretimimizde yaşanan olumsuzlukların bedeli arıcılara mal edilmemelidir. İşte bu noktadan hareketle bütün petek üretim tesislerinin Sterilizasyonlarının oluşturulması gerekmektedir. Konu ile ilgili olarak yakından takip ediyoruz. Petek üretiminde sterilize sistemi olmayan kuruluşlardan petek işlenmesi engellenecek ve kuruluş bazında şikâyet edilecektir. KKGK 2010/02 sayı genelgede petek üretim işletmeleri denetimlerin başla-dığını görmekteyiz, para vererek peteklerle hasta-lık satın almak istemiyoruz.



## Damızlık

Bal arılarındaki zengin genetik çeşitlilik ile Türkiye, bal arıları açısından Anadolu gen merkezi durumundadır. Bu zenginlik, Apis mellifera'nın ırk ve çeşitli ekotiplerini içermektedir; Bu ekotipler; Anadolu, Kafkas, Karadeniz, Muğla, Trakya ve Güney Anadoludur Türkiye bal arılarının gen kaynaklarını koruma ve ıslahı projesinin hazırlan-mıştır, Tarım ve Köyişleri bakanlığının ilgili birim-lerine sunuldu.

## Kurumsal Yapı

Kurumsallaşmaya çok önem veriyoruz. Tüm il birliklerimiz idari ve mali olarak işlevlerinin aynı olmasını arzu ediyoruz. Bu doğrultuda ilgili kurumlardan ve Bakanlıklardan yeterli destek alınarak eğitimlerimiz devam edecektir. **AKS ile Türkiye de üretilen tüm arı ürünlerinin kayıt altına alınması ve haksız rekabetin engellenmesi için yapılacaktır.**

## Polinasyon

Kuruluşumuzdan bu yana her platformda bıkmadan tarım alanları için arının önemini, arının bitki için su kadar önemli olduğunu vurgulamaktayız, sonuç alınca kadar kamuoyu oluşturmaya devam edeceğiz. Arıcılara polinasyon desteği ödeninceye kadar. (Birkaç örnek Ayçiçeğinde % 62, Kirazda % 75, Elmada % 47, Bademde % 90, Korungada % 78 Bal arıları verim artışı sağlıyor bunu bilincindeyiz.)

Arıcı kardeşlerimize bir uyarımız var. Ay çiçeği tozlaşmasında arıcılara ücret ödenmektedir. Bu bir lütfü değildir. Anlarımızın emeğidir. Arıcılar bunun daha fazlasını hak ettiklerinin bilincinde değiller. Sevgili meslektaşlarımız bırakınız sizlerin adına pazarlıkları birlikleriniz yapsın. Sizlere gelen işletme sahiplerine birliğinizi gösterin. Nasıl daha fazla kazandığınızı göreceksiniz. Ben demeyi bırakıp biz diyebildiğimiz gün alın terimiz yerde kalmayacaktır.

## Pazarlama

Ancılıkta en önemli sorunlarımızdan bir tanesi pazarlamadır. Örgütlenmedeki aksaklıklarımız nedeni ile çözümünde çok zorlandığımız, ürettiğimizi değer fiyatından satamamamızdır. Konunun çözümü ile ilgili olarak neler yaptık...

2 Temmuz 2009 tarihinde 2009 yılında üreticiye 1kg balın maliyeti çıkartılmış kg/6.30TL il birliklerimize deklare edilmiş ve bu maliyet fiyatının altında bal satılmaması hususunda açıklamalarda bulunulmuştur. Bu balların market fiyatları 12-30 TL arasındadır.

Doğrudan satış kanalı ile tüketiciye daha ucuz ürün sunmayı hedefliyoruz.

Bal paketleyici dernekleri temsilcileri ile bir araya gelinerek çözüm için arayışımız oldu. Muğla'da ve Ankara'da olmak üzere 2 toplantı yapıldı. Bal fiyatlarına karşınmamız konusunda tavsiyeler aldık. TAB'in ürettiği balın fiyatına seyirci kalması gibi bir saçmalık olamazdı.

Konunun önemi ve hassasiyeti kamuoyunun bilgisine sunulmak üzere görsel ve yazılı basın dikkati çekildi. Eylül, Ekim ve Kasım aylarında haftada bir yayın organı konuyu gündeme taşıdı.

TAB, Muğla da eylem gerçekleştirdi. Bal fiyatlarındaki düşüşün nedenleri, sektör içindeki kuruluşların bu konudaki sorumluluk payları, arıcı, merkez birliği ve il birlikleri olarak neler yapılabileceği açıklandı. En önemlisinde ürettiğimiz balları bağırıp çağırarak dökmek 5000 kavanoz bal tüketici ile buluşturduk. Katılma gelince bildiğiniz gibi herkes başkalarından bir şeyler yapsın diye bekliyor hep aynı hastalık. Sevgili arıcı dostlarımız, ülkemizde bal fiyatlarında tekelleşme hâkimdir. Balı üreten olduğumuz gibi işleyen ve alan olacağız. Veyahut Birlik olup direneceğiz. Direnmez iseniz üzerimizde daha çok (arıcı keneleri) warroalar beslenecektir. Her il ürettiği balı marka yapıp TAB markası ile yurt içi yurt dışı pazarlara sunacaktır.



Gelişmiş ülkelerde bal ve an ürünleri tüketimi oldukça fazladır. Bal dış alımına baktığımızda Japonya 60 bin ton, Almanya 94 bin ton, ABD 105 bin ton dış alım yapmaktadırlar.

Çok zor şartlarda ürettiğimiz balımızı pazara çıkarmaya kesin kararlıyız. Yirmi iki il birliğimizde markalar alındı, iç pazarda bal evleri projemiz ile tüketiciye ulaşacağız.

## Arıcılık Yasası

Tüm sorunlarımızın özünde ülkemiz tarımının sigortası konumundaki arıcılığın günü birlik yönetmeliklerle idare edilmeye çalışılmasıdır. Konunun önemi ve ehemmiyeti meclis çatısı altındaki partilere anlatılmış ayrıca tarım komisyonu başkanı Sayın Vahit KIRIŞCI ile de görüşülmüş. Görüşmelerimizden olumlu sonuçlar alınması üzerine arıcılık yasası taslağı çalışılmaya başlanmıştır.

TAB, Bal evleri projesi uygulamaya konacaktır. Bu konuda her arıcı destek sağlayacaktır. Aksi takdirde Acımasız sermayenin tuzağında yok olup gideceğiz. Sizleri TAB olarak iyi günde değil, acıda, tasada ve sevinçte birlik olmaya davet ediyoruz.

Sevgili üyelerimiz, takdir edersiniz ki sektörün rehabilite çalışmaları hemen sonuç vermiyor. Devletin mevcut yapısı ile arıcının ve sivil toplum kuruluşlarının uyum içinde çalışmaları zaman içinde ve sürekli takip edilirse netice vermektedir.

Devlet Kurumları, Üniversiteler ve Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği işbirliği içinde çalışmaktadır.

Çalışmada emeği geçen ekip arkadaşlarımızla, sürdürülebilir, kalıcı, bereketli bir arıcılık için çalışmak ve buluşmak dileğimize.